ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh

fỦy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm

quyền (có danh mục nội dung trình Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo).

Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thời gian: bắt đầu từ 14h00’, ngày 09/10/2025 (thứ Năm).

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các đơn vị: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Thanh

tra tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng điều phối Nông thôn mới tỉnh,

Ban QLDA ĐTXD công trình Giao thông và Phát triển đô thị tỉnh, Quỹ Bảo vệ

và phát triển rừng tỉnh, Vườn Quốc gia Vũ Quang, Cơ quan quản lý Quỹ phòng,

chống thiên tai;

- Chủ tịch UBND xã Đức Thọ;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu, theo dõi nội dung họp.

(Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị, địa phương chủ động mời

thêm lãnh đạo đơn vị và cán bộ chuyên môn tham mưu, theo dõi nội dung họp để

báo cáo, giải trình các nội dung liên quan - nếu cần thiết)

Đề nghị đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian nêu trên và chủ động

khai thác, nghiên cứu tài liệu (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử) để tham

gia ý kiến, thảo luận, biểu quyết tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH3.

  TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

2

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG TRÌNH XIN Ý KIẾN UBND TỈNH

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-UBND ngày     /      /2025)

(1) Báo cáo xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chỉnh dư án dự

án Khu đô thị Nam Phố Châu tại thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn;

(2) Xử lý Dự án Nhà máy chế biến gỗ xuất khẩu Phonesack Việt Nam;

(3) Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án Nhà máy bia Sao Vàng tại

Cụm công nghiệp Cổng Khánh 2, phường Nam Hồng Lĩnh;

(4) Trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh về một số

cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới,

giai đoạn 2022-2025;

(5) Trình HĐND tỉnh quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng

sang thực hiện Dự án thành phần số 01 tỉnh Hà Tĩnh thuộc dự án Xây dựng tuyến

đường từ bản Rào Tre (tỉnh Hà Tĩnh) đến bản Cà Xen (tỉnh Quảng Bình cũ) nay

là tỉnh Quảng Trị;

(6) Báo cáo kết quả kiểm điểm tập thể, cá nhân liên quan Dự án Mở rộng

mạng lưới cấp nước sinh hoạt xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ (nay là xã Đức Thọ);

(7) Chấp thuận thời gian cá nhân phải xây dựng nhà ở tại dự án Khu nhà ở,

dịch vụ thương mại thị trấn Đức Thọ, huyện Đức Thọ, nay là xã Đức Thọ;

(8) Phê duyệt dự án Chỉnh trang, nâng cấp tuyến đường Quốc lộ 1 (đoạn từ

đường vào Khu tổ hợp Green Eco đến đường Nguyễn Biểu);

(9) Danh sách cộng đồng dân cư tham gia hoạt động quản lý rừng với chủ

rừng là tổ chức được hỗ trợ phát triển sinh kế từ nguồn thu Thỏa thuận chi trả giảm

phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA);

(10) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư Dự án

Khai thác mỏ đất làm gạch, ngói tại xã Nam Điền, huyện Thạch Hà (nay là xã

Thạch Xuân) của Công ty cổ phần Việt Hà - Hà Tĩnh (mỏ trúng đấu giá);

(11) Trình Bộ Nông nghiệp và Môi trường hồ sơ đề cử Khu dự trữ sinh quyển

thế giới Vũ Quang;

(12) Chấp thuận  đơn vị tham gia trực tiếp hỗ trợ triển khai Dự án “Hỗ trợ

Việt Nam thực hiện Thỏa thuận Paris - giai đoạn II;

(13) Quy định về mức nộp tiền cụ thể khi chuyển đất chuyên trồng lúa sang

mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

(14) Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và Dự toán kinh phí xác định vùng quy

hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao tỉnh Hà Tĩnh;

(15) Quyết định quy định phân cấp, quản lý, khai thác công trình thủy lợi

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

3

(16) Quy chế tổ chức và hoạt động Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Hà Tĩnh;

(17) Thu hồi đất do tự nguyện trả lại đất (Trung tâm Khuyến nông tỉnh);

(18) Thu hồi đất của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tại xã Ngọc Sơn,

huyện Thạch Hà (nay là xã Toàn Lưu);

(19) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án

Nuôi trồng thủy sản công nghệ cao tại phường Trần Phú, tỉnh Hà Tĩnh;

(20) Phân bổ dự toán chi thường xuyên thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025;

(21) Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới

Hồng Lĩnh tại phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh của Công ty TNHH Đầu tư

Miền Trung - Hà Tĩnh;

(22) Chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Trang trại

nuôi trồng thuỷ sản Song Nam tại xã Cổ Đạm, tỉnh Hà Tĩnh;

(23) Xác định giá đất cụ thể đối với các dự án đã lựa chọn đơn vị tư vấn trước

ngày Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ có hiệu lực

thi hành;

(24) Phê duyệt giá đất cụ thể khu đất thực hiện Dự án Khu dân cư thôn 17

và thôn 18 xã Tân Lâm Hương, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh (nay là phường Hà

Huy Tập, tỉnh Hà Tĩnh);

(25) Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập, phê duyệt phương

án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; quy định tỷ lệ (mức) khoán

chi phí quản lý, xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Hà Tĩnh;

(26) Lựa chọn tổ chức hành nghề công chứng lập phương án giá dịch vụ theo

yêu cầu liên quan đến việc công chứng.

(27) Phúc đáp đề xuất của Hội Kiều học Việt Nam về việc tổ chức Hội thảo

“Bảo tồn, phát huy tinh hoa di sản văn học cổ Việt Nam bằng việc quảng bá

Nguyễn Du và Truyện Kiều trong kỉ nguyên mới; giải pháp và kiến nghị”;

(28) Hỗ trợ kinh phí thực hiện nhiệm vụ quân sự địa phương;

(29) Kế hoạch chỉnh lý, số hóa tài liệu giấy của UBND các huyện, thành phố,

thị xã hình thành trước khi sắp xếp tổ chức bộ máy đã được tiếp nhận về Trung

tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh;

(30) Bổ sung dự toán cho Thanh tra tỉnh;

(31) Kiện toàn cơ cấu tổ chức của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Hà Tĩnh;

(32) Báo cáo kiểm điểm sai sót trong việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất của hai hộ dân (Hoàng Thị Tỉu và Đặng Xuân Sinh) tại xã Nam Phúc

Thăng, huyện Cẩm Xuyên (nay là xã Thiên Cầm);

4

(33) Chuyển hình thức sử dụng đất từ Nhà nước cho thuê đất trả tiền hằng

năm sang Nhà nước cho thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê

cho Hợp tác xã Dịch vụ tổng hợp Giáp Trâm;

(34) Điều chỉnh Quyết định giao đất, cho thuê đất Dự án Khu đô thị, thương

mại dịch vụ, biệt thự sinh thái Nam Cầu Phủ, xã Cẩm Bình;

(35) Giao trách nhiệm trong tham mưu nội dung về biên chế công chức của

Sở Giáo dục và Đào tạo và số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập từ năm 2026;

(36) Điều chỉnh tăng biên chế công chức Sở Giáo dục và Đào tạo và điều

chỉnh Nghị quyết số 259/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của HĐND tỉnh;

(37) Quyết định phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế theo Nghị

định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản

biên chế đối với 543 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

(38) Báo cáo, xin chủ trương về nguyện vọng xin nghỉ hưởng chế độ, chính

sách theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP;

(39) Báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công

lập thành công ty cổ phần;

(40) Xin chủ trương xây dựng Nghị quyết quy định chế độ trợ cấp một lần

đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ ở cấp huyện trước thời điểm ngày 01/7/2025;

(41) Xin ý kiến về giải quyết tranh chấp đầu tư;

Và các nội dung thuộc thẩm quyền.

		2025-10-08T21:46:11+0700

		2025-10-08T21:46:25+0700

		2025-10-08T21:46:26+0700